m ¶ Leuia. Adde quæ dicantur crimina leuia, tū de iure diuino quāam positiuo & uide per Bart. in consil. cxxvij. inci. ad declarationem. Ber.

AVGVSTI. Tu autem in hac materia adde, quod quantum primò supra deducta fuit illa singularis doctrina Domini Ang. in d. l. si uacantia. in quarta fallentia. * quod ubi iudex inquirat ex mero officio² suo, & nō ad postulationem, uel denunciā alicuius, q̄ tunc iudex formabit inquisitionem nulla diffamatione præcedente, per c. j. de offic. ord. dicatis, q̄ licet cōmuniter assessores hoc obseruent: tamen ista doctrina est falsa: contra quos primo allego Gandi. in tracta. male. in Rub. quō. cog. de ma.
 c per

per inquisi. in uer. si autem iudex accedat ad inquisitionem, nullo inquisitionem promouente. & in uer. si. item *nor.* quod quando iudex recipit testes super infamia alicuius ex mero officio, & cetera. qui cōcludit ipse, quod ubi iudex procedit ex officio suo ad inquisitionē nullo promouente iudicem, quod tunc si reus neget se de illo crimine infamatum, tunc iudex debet ingredi de fama et infamia: qua reperta, incipiet procedere ad inquisitionē de maleficio. & allegat dictū c. j. de offi. or. Bene uerū est, q̄ Gand. ibi dicit, q̄ si iudex inquirens receperit infamiam cōtra Caium, & Caius neget se esse de illo crimine infamatum: nō tenetur iudex ei facere fidē de ipsa infamia. Nam iudex non faceret fidem de ipsa infamia, nisi sibi iudici, cum ipsemet iudex sit. Dicit tamen quod si à tali grauamine appelletur, tunc iudici superiori fides est adhibenda de ipsa fama. c. eum cessante. extrā de appel. Vnde Gand. ubi uult omnino, q̄ isto casu reo negante, cōtra quem inquiritur, se esse infamatum de tali crimine, q̄ non teneat inquisitio, si non praecessit infamia: & in hoc est differentia bene, quādo iudex inquitur ex mero officio, uel alio promouente iudicem ad inquisitionē: quia ubi iudex ex mero officio procedit, habitis testibus super infamia, & reo petente copiam: iudex non debet dare sibi copiam: secus si ad postulationē alterius uel ad denunciam alterius iudex inquitur: quia ipsi reo petenti copiam de ipsa infamia, iudex debet ei dare copiam infamiae. Et ideo cōtra Ang. concludo, q̄ quod nemo iudex unquam sit tantae audaciae quando inquitur contra cer-

tam personam de maleficio, etiā ex suo mero officio, ut former inquisitionem suam, nisi praecedente infamia de delicto. Et in terminis ad hoc allego Hosti. in sum. de inquisitio. in §. & qualiter procedatur. uer. quod si aliās contra singularem personā inquisitio fiat, & iudex ex suo officio procedat. & ibi in uer. aut praesens est contra quem & c. qui Hosti. determinat illud idem quod dicit Gan. §. scilicet, q̄ ubi iudex ex suo officio procedit nullo promouente inquisitionem, & reus negat se esse diffamatum, iudex nō potest procedere, etiā isto casu, nisi praecedat infamia. & hoc uoluit Spec. b in tit. de inquisitio. §. nūc tractemus. uer. hoc autem scias. & Io. And. in c. qualiter & quando. super gl. magna. extrā de accusa. Adde tamen q̄ pro opin. Ang. uidetur esse casus in c. ad nostram. extrā de iurisdictione. ubi proceditur ad inquisitionē, nulla praecedente infamia. Et ideo dicebat ibi d. Ant. de Butr. q̄ Inn. dicebat, quod ibi erat speciale, ubi iudex ex mero & puro officio procedit: quia non praecedente diffamazione, poterat formare inquisitionē: secus si ad denunciam alterius. Sed do. Ant. de Butr. ibi temperat hoc esse uerū, ubi iudex procedit ex mero & puro officio, & agitur de peccatorum correctione, uel imminet periculum animarum: tunc iudex procedendo de mero & puro officio, formabit inquisitionem sine diffamazione praecedente. alleg. c. ij. & pen. de sup. negli. pra. la. & c. n. de cleri. peregr. & hanc limitationem semper teneas menti. * Item adde alium casum ubi proceditur per inquisitionem nulla praecedente diffamazione, scilicet in crimine hære

ne hæreſis, casus est quem do. Card. dicit ibi esse singulare, & se alibi non legisse, in c. excommunicauimus. §. ad iudicium. extrā de hære. & ipsum sequitur Io. de Ana. ibi in ij. col. Sed ille tex. hoc mihi non dicit. bene uerum est, quod est alia differentia isto casu, quod ubi iudex ex suo officio procedit ad inquisitionē nullo promouente, examinabit testes super diffamazione, q̄ isto casu si compararetur fama, nō auditor: secus si iudex ad postulationem alterius inquitur contra aliquem. ita uoluit Gandi. in loco §. alleg. quia non ita praesumitur contra iudicem, sicut contra aduersariū. alleg. d. c. cum oportet. & de hoc uide etiam in locis supra allega. * Adde etiam alium casum, ubi regulariter tenet inquisitio specialis, nulla praecedente diffamazione, quādo de conscientia principis est formata inquisitio, quae cōclusio: an sit uera uel falsa, late dicā in addi. meis. j. in uer. fama publica praecedente. * Item adde Old. in cōf. suo. ccxvii. qui uult, quod fama praecedat inquisitionem, uel quod testes ipsam probent: aliās non tenet processus, licet etiam reus non opposuerit, & responderit inquisitioni: quia semper poterit probare contrarium. & hoc opponere. * Item adde pulchrum consiliū Pet. de Anch. in consi. suo. ccliiij. qui consuluit, quod opus est, q̄ fama praecedat capturam & inquisitionem iudicis, non autem sequatur: & debet habere originem ab honestis & fide dignis: & ideo ibi dicit, quod fama que probat, quod post capturam rei habuit originem, nō probat, quia opus est, quod appareat à quibus, & à quo

tempore ista fama habuit originē te capturam, & inquisitionem. * Itē inquitur supra dictum est, q̄ in inquisitione debet apponi locus & reus: addatis quod hoc est uerū in inquisitione speciali, secus in inquisitione generali, ut uoluit Bar. in extra. u. ad reprimen. super uerbo, inquisitionē. qui asseruit etiam in d. §. ff. publico. dum respondet ad gl. inffit. de publi. iudi. in prin. * Item addatis, quod hoc nō habet locum in crimine hæreſis: quia procedit inquisitio sine loco & tempore. Ita singulariter dixit Bald. in l. j. C. qui accusa. in ij. col. & ibi uide rationem. Et de ista materia uide omnino Raph. post docto. in l. edita. C. de edē. & ibi Bal. in uer. nono opponitur. & ibi dicit Bal. quod imō in inquisitione non debemus apponere nec locum, nec tempus: quia lege hoc non cauetur. & l. libellorū. loquitur in accusatore qui non caret odio: sed nō sic in iudice. Et omnino uide Abb. in c. ff. extrā de purg. cano. qui uidetur limitare praedicta. & per Bald. in l. j. C. de eden. & per Bald. & Salic. in d. l. ea quidem. & Cy. in l. j. C. ubi conue. qui cert. lo. da. promiss. & per Bart. in l. §. j. ff. de suspense. tuto. & per Ang. in libellorum. ff. de accus. * Item adde quod dixit Bald. multū eleganter in c. j. qui. mo. fen. amit. qui dixit, quod in crimine falsi tenet processus sine loco & tempore. & dixit, quod allegat. gl. que nō reperitur alibi, inffit. de pub. iudi. in prin. Et ratio est, quia crimen tale fit in absconso: & sic etiam possemus dicere, q̄ omnibus casibus ubi nō militat solēntas legis libellorum, in illis casibus procedet inquisitio sine loco & tempore: & qui sunt isti casus,